• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba

• Tel: 75 3249-2112

SEXTA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 112

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANQUINHO PUBLICA:

▪ PORTARIA Nº 015/2024: CONVOCAR A 1ª SUPLENTE DE CONSELHEIRA TUTELAR, A SRA CRISTIANA DE BRITO SILVA.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

2

SEXTA-FEIRA

05 DE JULHO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 112

PORTARIA Nº 015/2024 DE 05 DE JULHO DE 2024.

CONVOCA 1ª SUPLENTE DE CONSELHEIRO TUTELAR PARA ATUAR

INTERINAMENTE, EM PERÍODO DETERMINADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais

que lhes são conferidas pela legislação em vigor.

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Conselheiro Tutelar por afastamento de um dos titulares

para concorrer ao Pleito Eleitoral de 06 de Outubro de 2024, na forma da disposições contidas na Lei

Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990 em seus Arts. 1º, II e IV, a do Tribunal Superior Eleitoral;

                                                      RESOLVE:

  Art. 1º - Convocar a 1ª Suplente de Conselheira Tutelar, a Sra CRISTIANA DE BRITO SILVA, CPF

nº 006.555.165-65 para atuar interinamente como CONSELHEIRA TUTELAR, por prazo determinado, no

período de 06 de Julho de 2024 a 06 de Outubro de 2024, ficando vinculada a Secretaria de Assistência Social

do Município de Tanquinho.

Art. 3º. A servidora ora convocada deverá assumir o exercício do cargo ou função no primeiro dia útil

subsequente a esta Convocação.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 05 de julho de 2024.

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

PREFEITO

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-07-05T16:52:28-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182